Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2023 №   2196

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную
инвестиционную программу Великого Новгорода

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода

от 02.04.2014 № 1728, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Администрации

Великого Новгорода от 10.02.2023 № 616.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
2196п

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 11.05.2023 № 2196

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "2 958 982,6", "1 477 609,3" и

"1 324 829,2" заменить цифрами "3 123 377,6", "1 602 697,9" и "1 364 135,6" соответственно.

2. В разделе "Мероприятия Программы":

2.1. В подразделе 1 "Благоустройство" в пункте 1.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Строительство городского кладбища-парка, н.п. Ермолино Новгородского района";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "22 004,8" заменить цифрами "20 604,8";

в графе 10 цифры "10 004,8" заменить цифрами "8 604,8";

в позиции, касающейся субсидии областного бюджета:

в графе 9 цифры "9 426,2" заменить цифрами "10 826,2";

в графе 10 цифры "8 475,4" заменить цифрами "9 875,4";

 3

2.2. В подразделе 2 "Коммунальное хозяйство":

в пункте 2.1 графу 3 изложить в следующей редакции:

"постановление Администрации Великого Новгорода от 26.12.2017 № 5806 "Об утверждении муниципальной программы

Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом

Новгороде" на 2017 - 2025 годы" (далее - постановление Администрации Великого Новгорода от 26.12.2017 № 5806)";

дополнить пунктами 2.2 - 2.4 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"2.2.

Реализация мероприятий по
изготовлению проектной
документации на реконст-
рукцию системы водоснаб-
жения Великого Новгорода

постановле-
ние Адми-
нистрации
Великого

Новгорода
от 26.12.2017

№ 5806

КУГДХ 2023

не требуется - 0502

бюджет
Великого

Новгорода

3 500,0

3 500,0

-

-

2.3.

Реализация мероприятий по
изготовлению проектной
документации на реконст-
рукцию системы водоотве-
дения в Великом Новгороде

-"- -"- -"- -"- - 0502

бюджет
Великого

Новгорода

24 000,0

24 000,0

-

-

2.4.

Реализация мероприятий по
строительству сетей водо-
снабжения и водоотведения
для подключения к водо-
снабжению и водоотведению
инвестиционных площадок,
влияющих на экономическое
развитие Новгородской об-
ласти

-"- -"- -"- будет
получено

после
разработки
проектно-
сметной

документа-
ции

- 0502

субсидия
областного
бюджета

90 000,0

90 000,0

-

-";

 4

2.3. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство":

в пункте 3.3:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в

микрорайоне Кречевицы (южная часть микрорайона), в Великом Новгороде";

графу 5 изложить в следующей редакции:

"2023, 2024 гг.";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 9 цифры "2 673,7" заменить цифрами "5 304,7";

графу 11 изложить в следующей редакции:

"2 632,5";

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области:

в графе 9 цифры "50 800,0" заменить цифрами "91 932,3";

графу 11 изложить в следующей редакции:

"41 283,9";

в пункте 3.4 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Строительство объекта: Большая Московская ул., на участке от ул. Державина до ул. 20 Января. Реконструкция

ул. 20 Января на участке от ул. Советской Армии до Большой Московской ул. в Деревяницком жилом районе Великого Новгорода";

в пункте 3.5:

в графе 5 слова "2024, 2025 гг." заменить словами "2025 г.";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

 5

в графе 9 цифры "562,5" заменить цифрами "512,5";

в графе 11 цифры "50,0" исключить;

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области:

в графе 9 цифры "10 685,9" заменить цифрами "9 735,9";

в графе 11 цифры "950,0" исключить;

пункт 3.8 исключить;

в пункте 3.9 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Реконструкция существующего участка и строительство недостающего участка ул. Королёва в Великом Новгороде (в том

числе осуществление строительного контроля и авторского надзора)";

в пункте 3.12 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Строительство объекта: Большая Московская ул., на участке от ул. Державина до ул. 20 Января. Реконструкция

ул. 20 Января на участке от ул. Советской Армии до Большой Московской ул. в Деревяницком жилом районе Великого Новгорода

(выделение этапа незавершенного строительства - этап 1)";

в пункте 3.13:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "919,5" заменить цифрами "919,6";

в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, графы 9 и 10 изложить  в следующей редакции:

"872,3";

2.4. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1 в позиции, касающейся субвенции областного бюджета:

в графе 9 цифры "346 564,8" заменить цифрами "347 828,8";

в графе 10 цифры "117 285,2" заменить цифрами "118 549,2";

2.5. В подразделе 6 "Жилищное хозяйство" пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"6.1.

Переселение граждан, прожи-
вающих на территории Вели-
кого Новгорода, из жилищного
фонда, признанного аварийным
в установленном порядке, и из
жилых помещений, признан-
ных непригодными для про-
живания в установленном по-
рядке

постановление Ад-
министрации Ве-
ликого Новгоро-
да от 08.12.2016
№ 5641 "Об утверж-
дении муници-
пальной программы
Великого Новгоро-
да "Переселение
граждан, проживаю-
щих на территории
Великого Новгоро-
да, из жилищного
фонда, признанного
аварийным в уста-
новленном порядке"
на 2017 - 2025 годы"

Адми-
нистра-
ция Ве-
ликого
Новго-
рода,
УЖВ

2023 г. не
требуется

- 0501

бюджет
Великого

Новгорода

0501

субсидия
областного
бюджета

1 716,1

5 736,3

1 716,1

5 736,3

-

-

-

-";

2.6. В позиции "Итого":

в графе 9 цифры "2 958 982,6" заменить цифрами "3 123 377,6";

в графе 10 цифры "1 477 609,3" заменить цифрами "1 602 697,9";

в графе 11 цифры "1 324 829,2" заменить цифрами "1 364 135,6".

_____________________________